- 1 -

共青团中国石油大学委员会文件

中石大东团〔2020〕8号

○★

关于在全体团员中开展
“同一张考卷，不同的成绩”大讨论的通知

各团支部、全体团员：

当前，新冠肺炎疫情正在全球迅速蔓延，而我国疫情防控工

作在以习近平同志为核心的党中央坚强领导下形势持续向好，统

筹推进疫情防控和经济社会发展取得阶段性成效。在这次大战、

大考面前，中国共产党、中国政府和中国人民交出了合格答卷。

与之对应的是，一些国家的政府、政党和政要，在疫情面前的表

现则不断刷新着人们对以往的认知。为引导广大团员青年坚定“四

- 2 -

个自信”，深刻理解“全球抗疫中的中国担当”，增强打赢疫情

防控阻击战的决心和勇气，现决定面向全体团员开展“同一张考

卷，不同的成绩”大讨论，具体通知如下。

一、活动主题

同一张考卷，不同的成绩

二、活动内容

结合世界各国抗疫的不同表现，围绕疫情防控下中国与西方

在应对策略、负责态度、反应速度、动员能力、对人民生命健康

的尊重以及对广大党员冲锋在前坚守一线的引领力等方面开展大

讨论，深刻感受中国共产党的强大领导力、中国特色社会主义制

度的显著优势，增强对中国特色社会主义道路、理论、制度、文

化的思想认同、情感认同和理论认同。同时，结合对习近平总书

记给北京大学援鄂医疗队全体“90 后”党员回信的学习，以奋斗

在抗疫一线的青年为榜样，不惧风雨，勇挑重担，努力做堪当大

任的时代青年。

三、工作要求

1.加强组织领导。各二级团委要加强统筹规划，结合学院实

际拟定讨论安排，做到全体支部和团员的全覆盖。讨论可以分层

次开展，避免形式化。

2.创新组织形式。通过支部会议、演讲比赛、视频展播、读

报分享等多种形式，加强爱国主义教育，激发青年责任担当，使

- 3 -

讨论活动入脑入心。

3.把握政治方向。各级团组织要坚决把牢政治方向和舆论导

向，坚定不移地同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，

把在广大团员青年中弘扬爱国主义精神、坚定“四个自信”作为

重中之重。

四、总结宣传

各学院（部）团委于 5月 10 日将本学院（部）优秀讨论成果

（至少 4张活动照片、优秀成果作品及所开展活动汇总）发送到

邮箱 liuqh@upc.edu.cn。校团委最终将评选出 10 个优秀活动并

予以展示和表彰。

联 系 人：刘秋蘅

联系电话：86983100

共青团中国石油大学委员会

2020 年 4月 14 日

- 4 -

共青团中国石油大学（华东）委员会办公室印发 2020 年 4月 14日